Legislando com Responsabilidade e Transparência

Indicação nº 024/2021

Excelentíssimo Senhor,
Valmir Pedro Tereza
Prefeito da Cidade de Uruaçu - GO

SenhorPrefeito,

Overeador infra-assinado vemcomo devidorespeito e dentro das normas
regimentais em vigor, encaminhar a Vossa Excelência a seguinte indicação:

INDICO ao Excelentíssimo Prefeito da cidade de Uruaçu, senhorValmír
Pedro Tereza, que determine ao setor competente o encascalhamento da
avenida principal do funil e também a Poda de arvores que se encontra namesma avenida principal.

JUSTIFICATNA

Senhor Prefeito, nosso pedido se justifica devido o período chuvoso que
se aproxima a avenida se encontra com poças de lamas e grandes erosõesprejudicando a passagem.

Insta salientar a Poda de arvores pois está atrapalhando o trânsito onde as
arvores está atingindo os fios elétricos da avenida principal podendo ocasionaracidentes.

A referida Rua necessita de atenção do poder público pois poderáacarretar vários problemas.

Vale ressaltar, que se faz necessário o encascalhamento antes do períodochuvoso.

Sem mais para o momento, renovo os votos de elevada estima econsideração

Gabinete do vereador Edivaldo França, Olmara Municipal de Uruaçu, Estado de
Goiás, aos 20(vinte) dias do mês setembro do ano de 2021.

valdo França
Vereador do Republicanos

Av. Araguaia, s/n Qd-08 Lts-31 e 33 - Centro - Uruaçu-GQ - CEP 76400-000
Fones: (62) 3357-2659 / Fax: (62) 3357-4934

www.camarauruacu:go.gov.br